ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM _______ * •HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
BAN QUẢN LÝ KHOA HỌC

*

Số -TTr/HVBCTT-KH
Hà Nội, n g à y ....... th ả n g ...... năm 2021

TỜ TRÌNH
(v/v khen thưởng bài báo quốc tế năm 2020)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền

Hiện nay, Ban Quản lý Khoa học nhận được các bài báo đăng trên các báo, tạp chí của Thầy/ Cô thuộc các đơn vị: như

Phụ lục đính kèm

Căn cứ vào Điều 29 của Quy chế chi tiêu nội bộ (Ban hành kèm theo QĐ số 28/QĐ-HVBC&TT ngày 4/1/2010), mục 2.1

(trang 32) về khen thưỏng, kỷ thuật hoạt động nghiên cứu khoa học. Ban Quản lý khoa học nhận thấy có kinh phí dành cho khen

thưởng hoạt động khoa học được trích từ Quỹ quản lý hoạt động khoa học. Để khuyến khích các bài báo được đăng trên tạp chí quốc

tế thuộc danh mục ISI/Scopus và tạp chí quốc tế có chỉ số ISSN, ban Quản lý khoa học đề xuất chỉ khen thưởng cho tác giả đúng đầu

bài đăng trên tạp chí quốc tế.

Kính trình Ban Giám đốc xem xét và giải quyết.

Xỉn trân trọng cảm ơn!

/^TRƯỞNG BAN QLKH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày tháng năm

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HÔ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRU YỀN
*

BIỂU MẪU THỐNG KÊ DANH MỤC BÀI BẢO QUỐC TẾ THUỘC DANH MỤC ISI/SCOPUS

Tồng hợp theo năm: 2020

TT Tên bài báo/bài viết Tên tạp chí/Sách
Số (tạp

chỌ/Nhà
xuất bản
(sách)

Năm
công bố

Quốc gia
(nơi công bố
bài báo/bài

viết)
Tên tác giả Tên đơn vị

Tên các thành
viên tham gia
viết bài (nếu

có)

1
THE STUDENTS ’ EXCERSICE PATTENRN
DURING SOCIAL QUANRANTINE FOR
COVID -19 PANDEMIC PREVENTION:
VIETNAM CASE STUDY

TẠP CHÍ SYLWAN
JOURNAL 8 2020 Nguyễn Thị Ngọc Hoa

2 Anarchy of Fake News in the Age of COVID-
19

KALINGA INSTITUTE OF
INDO-FACIFIC STUDIES July 2020 2020 Nguyễn Thị Trường

Giang

3 Solutions for changing production scale in the
agricultural sector in Vietnam EDP Sciences 175 2020 Nguyễn Đức Luận Ban Quản lý khoa học Nguyễn Thị

Hoài

4 The new media landscape and the challenges
for local policy communications in Vietnam

Comparative Studies of
Public Administration

ISBN978-
4-

9904500-
2-1

2020 Vũ Thanh Vân Ban Hợp tác quốc tế

5
Renovation of Vietnam National assembly
during its 14th tenure (2016 - 2021): Situation
and solutions

Nghiên cứu Việt Nam học
(The Russian Journal of
Vietnamese Studies)

4/2020 2020 Trần Thị Minh Tuyết Khoa Tư tưởng Hồ Chí
Minh

6 Shedding to grow: The coming Doi moi 2.0 in
Vietnam’s foreign policy

Humanities & Social
Sciences Reviews, Scopus 8 2020 Trần Thị Hương Khoa Xây dựng Đảng

Ha Anh
Tuan, Le
Hai Binh

7 Vietnamese Political Elites and their Point of
View on Equal Gender Political Roles

Utopia Y Praxis
Latinoamericana, ISSN
1316-5216/ISSN-e: 2477-
9555, SCOPUS Q2

Vol 25,
extra 10,

2020
2020 Trần Thị Hương Khoa Xây dựng Đảng Thuc Thi Le

8
Martin Luther’s Views on and Use of
Aristotle: A Theological -Philosophical
Assessment

Constantine’s Letters,ISI,
SCOPUS Q1

13/2
(2020),

pp. 124-
136

2020 Trần Thị Hương Khoa Xây dựng Đảng

9 Change the methods of higher education:
Necessity, barriers difficulties and solution Journal of Natural Ren'

Vol 21,
No.8 (1),

2020
2020 Nguyễn Xuân Phong Khoa Chính trị học

https://jnronl
ine.com/ojs/i
ndex.php/ab
out/artcle/vi
ew/545

https://jnronl

TT Tên bài bác^ài viết Tên tạp chí/Sách
Số (tạp

chí)/Nhà
xuất bàn
(sách)

Năm
công bố

Quốc gia
(nợi cộng bố
bài báo/bài

viết)
Tên tác giả Tên đơn vị

Tên các thành
viên tham gia
viết bài (nếu

có)

10
TAOISM IN VIETNAM DURING THE
NORTHERN COLONIAL PERIOD AND
SOME NOTES WHEN STUDYING
TAOISM IN VIETNAM

Journal of Natural Remedies
Voi.21,
No. (1),
(2020)

2020 Nguyễn Xuân Phong Khoa Chính trị học

11
The Position and Role of The Vietnam
Political System in Response to The Covidl9
Pandemic

European Journal of
Molecular & Clinical
Medicine

ISSN
2515-
8260

Volume
7, Issue
11, 2020

2020 Nguyễn Xuân Phong Khoa Chính trị học Vũ Hồng
Vận

12 '‘Being a good girl’: Mother-Daughter Sexual
Communication in Contemporary Vietnam1

Culture, Health & Sexuality:
An International Journal for
Research, Intervention and
Care

Vol. 22,
Iss. 4, pp.
794-807.

2020 Bùi Thu Hương Khoa Xã hội học và
Phát triển

13
The Factors Affecting Acceptance of E-
Leaming: A Machine Learning Algorithm
Approach

Tạp chi Education sciences 2020 Vũ Tuấn Hà Khoa Quan hệ CC&QC

14
Dynamic Basic Activity Sequence Matching
Method in Abnormal Driving Pattern
Detection Using Smartphone Sensors

Electronics (ISSN 2079-
9292)

Electronic
s 2020, 9
(2), 217

2020 Lữ Đăng Nhạc
Khoa Giáo dục đại
cương và Nghiệp vụ sư
phạm

Thi-Hau
Nguyen,
Dang-Nhac
Lu, Duc-
Nhan
Nguyen, Ha-
Nam
Nguyen

15
The Factors Affecting Acceptance of E-
Leaming: A Machine Learning Algorithm
Approach

Education Sciences (ISSN
2227-7102)

Educ. Sci.
2020, 10
(10), 270

2020 Lữ Đăng Nhạc
Khoa Giáo dục đại
cương và Nghiệp vụ sư
phạm

Dang-Nhac
Lu, Hong-
Quang Le,
Tuan-Ha Vu